



Pincehelyi Párbeszéd

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

6. Évfolyam 5. szám

Megjelenik 800 példányban

2003. Május

Felelős kiadó: Benkó Lajos; Kiadvány: Gyulási János

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta. Pincehelyről az Interneten : pincehely.ini.hu

Önkormányzati választás 2003.

Községünkben Június 1-én megtörtént az új polgármester megválasztása.

Községünkben 753 adta le szavazatát, ebből érvényes volt 744 szavazat, ez a szavazók 35,7%-nak részvételét jelentette.

Az eredmény a következőképpen alakult:

- Herdics Béla 419 szavazat
- Dr. Cseri István 199 szavazat
- Cserháti Péter 126 szavazat

Az új polgármester munkájához sok sikert és kitartást kívánunk a „Pincehelyért” Egyesület nevében is.

Majális Pincehelyen...

Május 1-e előtti napokon szorgalmas kezek szépítették a falu utcáit, tereit. Ez így van rendjén a munka ünnepe tiszteletére.

A majális megszervezése felelősségteljes munkát igényelt. Az önkormányzat megbízott polgármestere és a jegyző úr a „Pincehelyért” Egyesület vezetésével közösen megbeszélték a programot.

Kellemes tavaszi idő köszöntött ránk május 1-én.

A sportpályán délelőtt

10 órakor elkezdődtek a vetélkedők. Volt zsárafutás, lepényevés, rönkhajítás, horgász célba dobás, kötélhúzás, aerobic táncbemutató és futball. Családi főzések, virsli főzés és a sikeres versenyzők díjakban részesültek. Jelenvoltak a pincehelyen tartózkodó holland testvértelepülés Uitgest képviselői is. Budapestről a Gold-Ball 94 FC junior futballistái és szüleik, akik saját költségükön

személygépkocsival megtisztelték a

faluk lakosságát, és kellemesen érezték magukat. Barátságuk szövődtek, hasznos tanácsok és javaslatok hangzottak el.

Tisztelettel megköszönjük azoknak, akik elősegítették a majális megszervezését, lebonyolítását:

- az Önkormányzatnak
- Oszbach József
- Szabó János
- Sőhajda Mónika
- Szécshi István
- Zajtai S. Béláné
- Zajtai S. Béla
- Juhász Imre
- Inger Tamás
- Parádi Lajos
- Karl Andor
- Rónai Szabolcs a Gold-Ball 94 FC. Edzője Bp.-ről Sebestyén Péter, Császár Józsefné, Molnár Ferencné, Horváth Csaba, Horváth Bálint – hangosítás.

Játékvezetők: Budapestről:

- Kovács Zoltán

Pincehelyről:

- Csepregi József
- Kiss Imre

„Pincehelyért” Egyesület néptáncsoportjának és mindazoknak akik együtt ünnepeltek e szép május 1-én.

„Pincehelyért” Egyesület Vezetősége

Iskolaválasztás/3 Cikksorozatunk 3. részében egy, a helyi iskolában működő, talán kevesek által ismert szakkör munkájáról adunk tájékoztatást.

Természetismereti szakkör

A természetismereti szakkörrel felmérést végeztünk Pincehely környezeti állapotáról. Vizsgálatunk a talaj a levegő és a felszíni vizek állapotát, forgalomszámlálást végeztünk a 61-es főúton. Feltérképeztük az illegális személtlerakó helyeket.

Információkat gyűjtöttünk a faluban keletkező veszélyes hulladékok kezeléséről. A településen átfolyó Kapos vízminőségét kísérjük figyelemmel a folyóvizek makroszkopikus gerinctelen élőlény együttes (MAKROZOOBENTON) vizsgálatával. A Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület programjaihoz csatlakozva elkészítettük a helyi partifecskelelep felmérését. Rendszeresen járunk terepgyakorlatra a Pacsmagi Halastavak Természetvédelmi Területre, amely egyben nemzetközi jelentőségű élőhely is (RAMSARI Jegyzékes Terület). Évek óta indulunk az országos Madarak és Fák Napja verseny területi (Szekszárdi) fordulóján. Feltérképezzük a környék növényvilágát, különös tekintettel a védett növényritkaságokra. Gyűjteményt (HERBÁRIUMOT) állítottunk össze a nem védett fás és lágyszárú növényekből, amely folyamatosan bővül. Figyelemmel kísérjük a terület madárvilága mellett a kételtű, és hullóállományt is. A HERMAN OTTÓ ORSZÁGOS BIOLÓGIA VERSENY Szekszárdon megrendezett fordulóján Bíbor István 8. oszt. tanuló 11. helyezést ért el a nagyszámú mezőnyben.

Hajnal Erzsébet

OKLEVÉL

1543. január 25-én.

Mi, Ferdinánd, Isten kedvező kegyelméből a székesfehérvári keresztes egyház konventjének üdvözlétünket és kegyelmünket küldjük, Dorottya nemes asszony, egyébként egykor néhai nagyságos Hédervári Ferenc özvegye, most pedig Kónyi Oroszi Máté nemes hitvese, panaszt tett felségünk előtt,

hogy 1537-ben Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepe táján felségünk és János király között megkötött fegyverszünet idején nagyságos Enyingi Török Bálint úr, nem tudni, honnan véve a merészséget, a békekötést megsérteni bátorkodott. Maga mellé vett több katonát és köznépet, ágyukat és más hadieszközöket hozva magával, az említett panaszos úrnőnek Tolna megyei Ozora nevű várát kemény ostrom alá vette. Először a vár oldalához csodálatos művészettel épített Szent Margit vértanú egyházát felgyújtotta, és porrá égette, majd magát a várat állandó ágyúlövésekkel bizonyos idő alatt leromboltatta. Azt erővel és erőszakkal megvívatta és elfoglaltatta és magát a panaszos úrnőt rútol, abból kivetette, végül a várba személyesen bevonult és az említett panaszos úrnő minden vagyonát és jószágát, aranyát, ezüstjét, drágaköveit, selyemruháit, nyestbundáit, pettyes hermelinbundáit, szőnyeget és párnáit valamint más házi ékszereit, mintegy 20 ezer forint értékben, ezenkívül minden oklevelét és írásos bizonyítékát, főleg adományleveleit, bevalló leveleit, határjáró leveleit és több más peres levelét, amelyek az említett panaszos úrnő említett Ozora várát és házát és edelényi nemes lakát, melyek Tolna megyében vannak és azok tartozékait az említett néhai Hédervéri Ferencnek, az ő korábbi férjének és urának várait, kastélyait, mezővárosait és falvait és minden más jószágát illetik, és amelyek akkoriban a várban voltak elhelyezve, ezeket megtalálta, elvitte és azt csinált velük amit akart. Magát a várat Ozora mezővárossal, Debrente, Bozás, Márton, Nyilas, Tótfalu mindkét Majsa nevű falvakkal, azok minden tartozékával és haszonvételével együtt elfoglalta, és azóta magánál tartja. Noha közben a török fogságába esett, ámbár azt a várat a múlt évben az elmúlt napokban Besztercebányán tartott országgyűlés cikkelyei értelmében Tolna vármegye alispánja és szolgabírái oklevéllel az Ozora várnagyától, nemes Samasi Gergelytől és Csakor Ferencről, akiket a nemzeti Katalin asszony és nagyságos János úr, az említett Török Bálint felesége, illetve fia,

tudniillik az ő kezükben van most a vár minden tartozékával, az említett vár élére állítottak. Az említett panaszos úrnő nemes Fornáthi Benedek és Zaladi Bán Péter Tolna vármegyei szolgabírák útján visszakövetelte, az említett Csakor Ferenc és Samasi Gergely azt a várat az említett panaszos úrnőnek mégsem adták vissza, hanem Katalin úrnő és János fia parancsára és megbízásából az említett szolgabírákat, az említett panaszos úrnő borzasztó nagy kárára elfogták, és fogva tartották. Mivel pedig az erre hozott országgyűlési határozat szerint az ilyen hatalmaskodásokat 15 nap alatt nekünk és az ország többi rendes bíráinak el kell ítélni, azokban ítéletet kell hoznunk, ezért hűségtekre ezen oklevelünk soraival rábízunk, és nektek megparancsoljuk, hogy ezen oklevelünket említett Török Bálintnak, feleségének, Katalinnak és fiának, Jánosnak, hiteles emberek útján bemutassátok. Ha őket személyesen meg tudjátok találni, máskülönben pedig lakóházaikban vagy szokott tartózkodási helyeiken figyelmeztessétek őket és királyi szavunkkal hagyjátok meg nekik, hogy az említett ezen oklevelünk bemutatásától számított 15 napon belül, minden halogatás nélkül, személyes jelenlétünk előtt személyesen vagy képviselőjük útján megjelenni tartoznak és kötelesek, hogy az említett panaszos úrnő benyújtott keresetére válaszoljanak, és tőlünk ítéletet nyerjenek. Jelezzétek ugyanott nekik, hogy akár megjelennek az említett határnapon személyesen jelenlétünk előtt, akár nem, a megjelenő fél kérésére azt fogjuk tenni, amit a jogrend megkövetel. Ezen oklevél bemutatásáról, figyelmeztetéséről és tudomásuladásáról a figyelmeztetettek nevével együtt az említett határnapra, amikor alkalmas, az említett személyes jelenlétünknek hűségesen tegyenek jelentést.

Kelt Pozsonyban, Pál fordulását követő vasárnapon, 1543 évben.

Kutatta: Tóth Ferenc

Isten velünk van...

Rohanó világunkban a napi megélhetési gondok mellett, nem vesszük észre Jézus jelenlétét életünkben, pedig itt van köztünk és segít, bátorít, erősít nehéz helyzetünkben.

Gáborka 10 éves és nem volt megkeresztelve, szülei pedig annak idején egyházi esküvőn fogadtak egymásnak örök hűséget. Utána elfordultak az egyháztól. Gáborka lelkét a jó Isten kegyelme egy éve megérintette. Kiharcolta szüleitől, hogy ő hittanos lesz. Sokat dorgálták ezért a szülei. Utána kérte a szülőket, hogy kereszteltessék meg. Mikor ellenállásba ütközött kis szeméből többször hullottak fájó könnyek. Végre meg lett keresztelve, a rokonok mind jelen voltak a szertartáson. Gáborka nagyon boldog volt.

Május utolsó vasárnapján volt nálunk az első áldozás. Tíz gyermek közöttük Gáborka is járult az első áldozás szentségéhez, most már kis szívében lakik Jézus, amire ő annyira vágyott.

A szépen kidíszített templomunkban a lelki atya intő szavai, a hívek imái a gyerekekért a szülőkért, a szép énekek tették felejthetlenné ezt a szép napot. Még a természet is köszöntötte őket a szép napos, csendes idővel.

Hazafele Gáborka bement a szomszédokhoz, és örömmel mondta: - „Elsőáldozó lettem! Szeretném minden nap a szent ostyát magamhoz venni.”

Úgy legyen! Mert ha Isten velünk van, ki lehet ellenünk.

Gy.né

Tájékoztató a 2003 május 8-i Képviselő testületi gyűlésről.

Pincehely nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete 2003 május 8-án 17 órai kezdettel megtartotta soros testületi ülését, melynek témájáról most tájékoztatjuk a lakosokat.

1. Étkezési és ápolási térítési díjak változtatása.

A testület 9 igen szavazattal a következő díjakat állapította meg:

Óvodások: 207 Ft/fő/nap

Iskola /3x étkező/: 270 Ft/fő/nap

Iskolai menzás/ csak ebéd /:

190 Ft/fő/nap

Vendég felnőtt étkező / ebéd /:

340 Ft/fő/nap

Más település iskolájának tanulója

/ebéd /: 300 Ft/fő/nap

Gondozási központ ellátottai által igénybevevett ebédért.

Pincehely Nagyközség Gondozási Központja által biztosított személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokért az alábbi térítési díjakat kell az ellátást igénybevevőknek fizetni:

Házi segítségnyújtásért:

200 Ft/óra

az Idősek Klubjában biztosított tűzoraíért: 40ft/fő/nap

2. Caminus RT. belső világítás korszerűsítésére tett ajánlatának megbeszélése.

Balczer János alpolgármester:

A világításkorszerűsítés ajánlat 6 épületre lett lebontva. A polgármesteri hivatalra és intézményeire. Lényege az, hogy már az EU-Unió szabványának megfelelő világítás lenne kialakítva, és lehetőség lenne arra, hogy ezt a szolgáltatást megrendeljük. Pályázati úton át, vagy rendkívül kedvezményes hitel felvételével megoldva. A pályázat 25% önerőt kér a 75% pályázaton megnyerhető pénz mellé. A hitel lehetőség, 13 évre max. 13 millió forintot 2%-os kamatra. Pintér József kérte, hogy vegyék be a korszerűsítésbe a sportpályát és a közösségi házat is.

A testület 9 igen szavazattal:

Pincehely Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a Caminus RT.-t megbízza az önkormányzati intézmények belső világításának korszerűsítésére vonatkozó javaslat kidolgozásával. A képviselő testület felhatalmazza az alpolgármestert a vállalkozói szerződés aláírására, továbbá arra, hogy a megbízás finanszírozásához pályázatot nyújtson be az Önkormányzat nevében.

3. Tájékoztató a sportkör vezetőségének megválasztásáról, működéséről, szeptembertől várható tevékenységéről.

Zajtai S. Béla Sportkör elnöke:

A jelenlegi helyzet az, hogy a serdülő és ifjúsági csapat folyamatosan dolgozik. A tagság 12 fő. Háromtagú vezetőség alakult. Ő, Sebestyén Péter és Dobrovics János személyében. A felnőtt csapattal komolyabb gond van.

Ugyanis a felnőtt csapat tagok nyilatkozatai alapján nem lehet arra számítani, hogy hazajönnék. Több lehetőség közül a testület is azt a véleményt támogatta, hogy akiket tudnak igazoljanak haza. A múlt évről 80 ezer forint maradt, és még kért a sportkör 200.000 ft-ot, amit köszönettel meg is kaptak. Sportszereket vásároltak kedvezményes áron. Jelenleg kb. 100.000 Ft-juk van.

A szavazásra feltett kérdés az volt, hogy vidékiek bevonásával támogatják-e a felnőtt csapat indulását költségtérítés nélkül.

A testület 8 igen szavazattal a következő döntést hozta:

Pincehely Önkormányzatának Képviselő Testülete egyetért a Pincehelyi Sportkör azon törekvésével, hogy 2003/2004-es bajnokságban felnőtt és ifjúsági csapatot egyaránt indítsanak. Az eredményes bajnoki szereplés érdekében az Önkormányzat nem köti költségvetési támogatását a vidéki játékosok szerepeltetésének korlátozásához, viszont feltételül szabja, hogy átigazolásukért, illetve játékuikért díjazásban nem részesülhetnek.

4. Tolna Megyei Területfejlesztési Tanácshoz benyújtandó pályázatok jóváhagyása.

Balczer János alpolgármester:

A költségvetésben megjelölték azokat a felújításokat, ami a Polgármesteri Hivatal homlokzat felújítása, könyvtár épületének homlokzat felújítása, a Kossuth utcai árok az Óvodától a Kaposig felújítása, illetve tehergépjármű vásárlása. Ezzel kapcsolatban megvannak a pénzek, amit a Területfejlesztési Társulás biztosít.

Saját forrásként 3 millió forintot határoztak meg.

Balczer János alpolgármester szavazásra tette fel, hogy az önkormányzat vásárol egy KIA kisteher autót 2.700.000 Ft áron úgy, hogy az 1.000.000 Ft saját forrás, 840.000 Ft CÉDA támogatás és a 1.600.000 Ft hitelfelvételre hatalmazza fel a polgármestert.

A testület egyhangúlag 7 igen szavazattal a következő határozatot hozta:

Pincehely Nagyközség Képviselő Testülete pályázatot nyújt be a Tolna Megyei területfejlesztési Tanácshoz az alábbi fejlesztési céljainak támogatására:

1. A Polgármesteri Hivatal és a Könyvtár épületének homlokzati falújítására a Területi Kiegyenlítő alapból
 2. Kossuth L. utcai csapadékvíz elvezetés kiépítésére a céljellegű Decentralizált Alapból
 3. Közhasznú munkát segítő tehergépkocsi vásárlása a Céljellegű Decentralizált Alapból
- Az Önkormányzat 2003. Évi költségvetése terhére az 1 pontban megjelölt célra összesen 3 millió forint a 2 pontban megjelölt célra 500 ezer forint a 3 pontban megjelölt célra egymillió forint összegű saját forrást biztosít. Az Képviselőtestület felhatalmazza az alpolgármestert, hogy a pályázatokat a Tamási Városkönyéki Önkormányzatok Területfejlesztési Társulásának Irodájával készítsese el és nyújtsa be.

Egyéb határozatok:

1. Pincehely Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete megtárgyalta a Belecaska Község Önkormányzatának a két önkormányzat között fennálló peres ügyében hozott 23/2003 számú határozatát, az abban foglaltakkal egyetértve kinyilvánítja, hogy a továbbiakban semmiféle követeléssel nem él, és kezdeményezi a bíróságon a per megszüntetését azzal, hogy a peres felek kölcsönösen viselik a per kapcsán felmerülő költségeket. A képviselőtestület megbízza az alpolgármestert, hogy a fenti döntést a Belecaskai Önkormányzattal közölje, az önkormányzat képviselőtestületében eljáró ügyvédnél intézkedjen a per megszüntetésének kezdeményezése iránt.

2. Pincehely Nagyközség Képviselő Testülete az önkormányzati lakások elidegenítéséből befolyt összeg terhére 1-1 millió forintot biztosít a két háziiorvosi szolgálati lakás felújítására. Megbízza az alpolgármestert, hogy egyeztessen a háziiorvosokkal a felújítások konkrét műszaki tartalmát és a kivitelezés időpontját illetően.

3. Pincehely Nagyközség Képviselő Testülete felhatalmazza az alpolgármestert, hogy Hegedűs Mihály tejcarnok bérleti szerződését 2003. Év végéig meghosszabbítsa. Megbízza továbbá az alpolgármestert, hogy a tejcarnokot 2004 január 1-i hatállyal értékesítésre meghirdesse. Az értékesítésre pályázatot kell kiírni.

Felhívások – Reklámok – Közlemények és, ami esetleg kimaradt!:

(A szerkesztőség nem őrizz meg, és nem küld vissza kéziratokat, cikket. Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.)

Anyakönyvi hírek:

Születések:

- Harkai Lilla
- Molnár Péter
- Orsós Dorina
- Sztojka Laura

Házasság kötések:

Kovács Gábor

-

Szepesi Renáta

Halálesetek:

- Kovács Ignác
- Péti György
- Orsós István
- Rabóczki János
- Ferencz János
- Gartner Ferencné sz. Kóbor Erzsébet
- Berki Lajosné sz. Gábor Julianna
- Fazekas Istvánné sz. Szűcs Ágnes
- Tóth Ferencné sz. Piszker Erzsébet

FELHÍVÁS!!

Pincehely Nagyközség
Önkormányzata
felhívja a lakosság figyelmét
arra, hogy több helyen a járdák
mellé szeméttárolókat
helyeztek el.

Kéri a lakosságot, hogy a
köztisztaság és a falukép
szébbé tétele miatt használják
is e kihelyezett gyűjtőket!
Felhívja továbbá a lakosság
figyelmét arra, hogy a nagy
meleg miatt tűzgyújtási tilalom
van érvényben!

Így kérnek mindenkit, hogy a
kerti és egyéb nyílt helyeken
való tűzgyújtástól tekintsenek
el!!

Köszönjük!
Pincehely Nagyközség Jegyzője



SUZUKI BARTA

web: www.suzukibarta.hu



IGNIS ÖNNEK IS!



SENZÁCIÓS NYITÓÁRON, AKCIÓKKAL VÁRJUK!
KIPRÓBÁLTA MÁR?

100.000 FT ELŐLEG + 10% KEDVEZMÉNY!?
VAGY KLÍMA AJÁNDÉKBA!*

SZÁZEZER FORINT = SUZUKI= 17.500 FT/ HÓ TÖRLESTÉSEL!

HASZNÁLT SUZUKIK NAGY VÁLASZTÉKBAN,
KEDVEZŐ ÁRON, OLCÓ KAMATOKKAL, GARÁNCIAVAL!

MÁJUSI SZERVIZAKCIÓ!

*ajánlatunk a készleten lévő Swift és Sedan modellekre vonatkozik!



A MEGOLDÁS KULCSA SUZUKI BARTA !

SUZUKI BARTA SZEKSZÁRD

SZEKSZÁRD, Selyem út 3.
Telefon: 74/415-611, 74/511-989,
74/528-911, fax: 74/528-910
E-mail: sszekszard@enternet.hu

SUZUKI BARTA PAKS

PAKS, Tolnai út 17. Telefon: 75/519-060,
20/96-13-499. Fax: 75/519-068
6-os főút melletti telephely tel.: 75/413-938
E-mail: bartaauto2000@axelero.hu